
 

 

 

2025 年    月    日 

施設長 殿 

第 31 回日本摂食嚥下リハビリテーション学会学術大会 

大会長 香取 幸夫 

（東北大学耳鼻咽喉・頭頸部外科 教授） 

 

第 31 回日本摂食嚥下リハビリテーション学会学術大会 

出張のお願いについて（依頼） 

 

謹 啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より一般社団法人日本摂食嚥下リハビリテーション学会の活動にご尽力賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

この度、第 31 回日本摂食嚥下リハビリテーション学会学術大会を 2025 年 9 月 19

日(金)～20 日(土) 2 日間、パシフィコ横浜ノースにて開催する運びとなりました。 

皆様によって、実り多き学術大会となりますよう、鋭意準備を進めております。 

つきましては、貴職員＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿氏の学会出張に関しまして、

特段のご配慮を頂けますよう謹んでお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、皆様のますますのご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

謹 白 

 

記 

 

会期：2025 年 9 月 19 日(金)～20 日(土) 

会場：パシフィコ横浜ノース 

〒220 0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1 

以上 

 

≪問い合わせ先≫ 

第 31 回日本摂食嚥下リハビリテーション学会学術大会 運営事務局 

株式会社コングレ東北支社 

jsdr31@congre.co.jp 

 

 


